
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Болынереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 

года № 339 "Об утверждении муниципальной программы Болыпереченского 
муниципального района Омской области "Развитие экономического 

потенциала Болыпереченского муниципального района Омской области"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 
руководствуясь постановлением Администрации Болыпереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Болыпереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ", Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 "Об 
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области "Развитие экономического потенциала 
Болыпереченского муниципального района Омской области" следующие 
изменения:

1.1. В Приложении № 4 к муниципальной программе
Болыпереченского муниципального района Омской области "Развитие 
экономического потенциала Болыпереченского муниципального района 
Омской области" (далее - Программа) Подпрограмма "Развитие малого 
предпринимательства в Болыпереченском муниципальном районе Омской 
области" (далее - Подпрограмма) в строке 11 Раздела 1, в Разделе 7 
Подпрограммы:
- цифры "3 429 234,51" заменить цифрами "4 034 875,12";
- цифры и слова "2022 год - 100 000,00 рублей" заменить цифрами и словами 
"2022 год - 705 640,61 рублей".

1.2. В строке 8 Раздела 1, в Разделе 6 Программы:
- цифры "1 580 729 489,63" заменить цифрами "1 581 335 130,24";



- цифры " 280 437 264,50" заменить цифрами "281 042 905,И".
1.3. В части 4 Раздела 6. Программы:

- цифры "3 429 234,51" заменить цифрами "4 034 875,12".
1.4. Строки 50, 51, 52, 117 приложения № 10 к Программе изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, 

подлежит размещению в газете "Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Болыпереченского муниципального района" и на 
официальном сайте Болыпереченского муниципального района Омской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального района В. И. Майстепанов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Болыиереченского муниципального района 
/f года

50

Основное мероприятие 1. Развитие малого 
предпринимательства в муниципальном 
районе в целях реализации регионального 
проекта «Создание условий для легкого 
старта и комфортного ведения бизнеса» 
национального проекта "Малое и среднее 
предпринимательс тво и поддержка 
индивидуальной предпринимательской 
инициативы"

2020 2026

Экономическ 
ий отдел 
Администрац

Всего, из них расходы за счет: 4 034 875,12 1 729 234,51 0,00 705 640,61 400 000 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2 744 873,15 1 137 816,74 0,00 7056,41 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 290 001,97 591 417,77 0,00 698 584,20 0,00 0,00 0,00 0,00

51
Мероприятие 1.1: Предоставление грантов 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства

2020 2026

Экономическ 
ий отдел 
Администрац

Всего, из них расходы за счет: 4 034 875,12 1 729 234,51 0,00 705 640,61 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Количество 
муниципальных грантов

человек 19 5 0 2 3 3 3 3

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2 744 873,15 1 137 816,74 0,00 7 056,41 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 290 001,97 591 417,77 0,00 698 584,20 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Итого по подпрограмме 4:

Всего, из них расхода за счет: 4 034 875,12 1 729 234,51 0,00 705 640,61 400 000,00 400000,00 400 000,00 400 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

2 744 873,15 1 137 816,74 0,00 7 056,41 400 000.(X) 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 290001,97 591 417,77 0,00 698 584,20 0,00 0,00 0,00 0,00

117
ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области”

Всего, из них расходы за счет: 1 581 335 130,24 366 318 624,98 285 230 037,30 281 042 905,11 181 261 651,87 147 386 851,87 165 319 851,87 154 775 207,24

X * X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

659 351 966,24 106 898 398,55 104 266 293,45 99424 391,59 88 115 931,82 86 643 531,82 87 286 531,82 86 716 887,19

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

921 983 164,00 259 420 226,43 180 963 743,85 181 618 513,52 93 145 720,05 60 743 320,05 78 033 320,05 68 058 320,05


